
УТВЕРЖДАЮ 
заместитель министра экономики 
Республики Татарстан - начальник 
Департамента поддержки 
предпринимательства 

Р.Р.Сибгатуллин 
014 г. 

Протокол № 1/ЛГ 
Заседания Конкурсной комиссии по предоставлению поддержки по 

мероприятию «Развитие лизинга оборудования: субсидирование затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату первого взноса 

(аванса) по договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)» 
(далее - Конкурсная комиссия) 

Республики Татарстан, 
10.00 часов, каб.429 

Присутствующие члены Конкурсной комиссии: 

Р.Р.Сибгатуллин, А.Г.Барышев, Г.М.Биккинина, Э.Л.Габайдуллина, 
В.М.Гоголев, А.В.Грушин, В.К.Левашов, И.Р.Мингалеев, З.И.Мухамедьярова, 
Д.Н.Насыров, А.Ю.Наумов, А.С.Николаев, Г.З.Ризаева, И.Ф.Фаткуллов, 
И.И.Френкель, Б.Ф.Хайрутдинов, Х.Х.Халиуллин, И.А.Якушев, А.А.Сироткин, 
Е.С.Кормакова, Ю.А.Стешанина. 

На заседании присутствовали 21 (двадцать один) член Конкурсной комиссии 
из 22 (двадцати двух). Кворум для принятия решения имеется. 

Повестка дня: 

Рассмотрение конкурсных заявок бизнес-проектов по предоставлению 
поддержки по мероприятию «Развитие лизинга оборудования: субсидирование 
затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату первого взноса 
(аванса) по договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)». 

На рассмотрение вынесено 213 (двести тринадцать) конкурных заявок: 

Г.Казань, 
Министерство экономики 

Дата и время проведения: 
16, 17 и 18 апреля 2014 г. 
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№ Организация Муниципальное 
образование 

Сумма субсидии, 
рубли 1. ООО «Торгово-производственная 

компания Директория» г.Набережные Челны 2 422 710,87 
2. ООО «Гилея» г.Набережные Челны 322 850,00 
3. ООО «Производственно-

строительная компания «Стафит» г.Набережные Челны 904 845,24 
4. ООО «Поволжье+» г.Набережные Челны 1 150 000,00 5. ООО «Термет» г.Набережные Челны 2 011 243,44 
6. ИП Шайгарданов Муслюмовский р-н 3 000 000,00 
7. Глава КФХ Малолетков А.В. Новошешминский р-н 1 000 000,00 
8. КФХ Салахов Илфат Шамилович Актанышский р-н 754 056,90 
9. ООО «НУР» Актанышский р-н 264 000,00 
10. ООО «Молочный завод 

Касымовский» Актанышский р-н 1 000 000,00 
11. Глава КФХ Гарифуллина Сария 

Габдулхаева Нижнекамский р-н 618 212,63 
12. ООО «АГРОС» Алькеевский р-н 1 000 000,00 
13. ООО «ТОН» Алькеевский р-н 2 339 750,00 
14. ООО «ТОПАЗ» г.Мамадыш 349 770,00 
15. ГлаваКФХ Хисматова Гульнара 

Мухаметдиновна Мамадышский р-н 1 000 000,00 
16. ИП Камалов Илшат 

Мухаметдинович Мамадышский р-н 1 423 429,63 
17. ООО «Фривей» Азнакаевский р-н 3 000 000,00 
18. ООО «ИНТЕХ» г.Азнакаево 2 054 014,20 
19. ООО «Изыскатель» г.Азнакаево 3 000 000,00 
20. ИП Бадртдинова Екатерина 

Николаевна Буинский р-н 873 480,00 
21. ООО «Заинский мясокомбинат» г.Заинск 633 025,00 
22. ООО «Хамеев» г.Заинск 1 065 000,00 
23. Глава КФХ Бадрутдинова Расима 

Равилевна Рыбно-Слободской р-н 422 380,00 
24. ООО «ОТ Принт» пгт Камское Устье 216 322,00 
25. Глава КФХ Ахатов Ханиф 

Камилович Кукморский р-н 519 074,66 
26. Глава КФХ Мухаметзянова 

Дильбар Муллануровна Кукморский р-н 519 074,66 
27. ООО «Керамика» пгт.Кукмор 755 000,00 
28. Глава КФХ Курбангалиев Фаргат 

Талгатович Балтасинский р-н 499 263,51 
29. ООО «Меттрансбетон» Балтасинский р-н 2 014 200,00 
30. ООО «БЛОК» п.Кукмор 427 820,74 
31. ИП Зиятдинов Фарит Ярхамович Зеленодольский р-н 1 021 088,00 
32. ООО Научно-производственное 

объединение «Политехнологии» г.Зеленодольск 949 413,00 
33. ООО «Волга ЛТД-К» г.Зеленодольск 1 000 000,00 
34. ООО «СервисАгро+» г. Зеленодольск 3 000 000,00 
35. ООО «ИнвестКамаСтрой» г. Зеленодольск 825 097,18 
36. ООО «КамаПродукт-Агро» Высокогорский р-н 490 034,04 
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37. ООО «ТаГраф» г. Казань 630 000,00 
38. ООО «Данила Мастер» г. Казань 610 288,52 
39. ООО «СпецТехникс» г. Казань 3 000 000,00 
40. ООО «ГарантДорСтрой» г. Казань 1 032 651,00 
41. ООО «СтальПромРесурс» г. Казань 570 000,00 
42. ООО «СпецТехникс-Ворота» г. Казань 3 000 000,00 
43. ООО «Ансаат» г.Казань 2 856 120,96 
44. ООО «Хамелеон » г. Казань 388 981,44 
45. ООО «ВИНДА-Снаб» г. Казань 3 000 000,00 
46. ООО «Плазма16» г. Казань 983 179,00 
47. ООО «НовМат» г. Казань 2 791 438,38 
48. ООО «Мрамор-Казань» г.Казань 1 000 000,00 
49. ООО «Контур» г. Казань 3 000 000,00 
50. ООО «Инновационные технологии 

и материалы» г. Казань 2 040 000,00 
51. ООО «САФ» г.Казань 1 000 000,00 
52. ООО «КОМПАНИЯ ЕВГЕНИЯ» г. Казань 769 300,00 
53. ИП Газизов Артур Радикович г. Казань 578 754,00 
54. ООО «Производственная 

компания «Трубопласт» г. Казань 1 000 000,00 
55. ООО «Транстехлайн» г. Казань 1 653 400,00 
56. ООО «Строительная организация 

«Тозелеш» г. Казань 905 600,00 
57. ООО «ЭСМА» г. Казань 1 000 000,00 
58. ИП Самигуллин Раил Вадутович г. Казань 565 792,96 
59. ООО «Строительная Поволжская 

Бетонная Компания» г. Казань 1 737 500,00 
60. ООО «АскоСтрой» г. Казань 2 391 091,57 
61. ООО «Арвен» г. Казань 3 000 000,00 
62. ООО «Динамика» г. Казань 1 162 000,00 
63. ООО «Плауэн» г. Казань 515 776,00 
64. ООО «АкваТорг» г. Казань 3 000 000,00 
65. ООО «Союз десантников 

«Высота» г. Казань 630 750,00 
66. ООО Фирма «Запад» г. Казань 2 897 805,52 
67. ООО «ВторРесурсы» г. Казань 2 075 241,02 
68. ООО «Кратос» г. Казань 2 400 000,00 
69. ООО «Композиты» г. Казань 2 850 458,94 
70. ООО «Термопроф» г. Казань 2 276 300,80 
71. КФХ Хафаев Ракеш Инсафович Актанышский р-н 1 000 000,00 
72. КФХ Шакиров Ильгам Закирович Актанышский р-н 512 242,00 
73. КФХ Минеханова Минталипа 

Исмагиловича г.Набережные Челны 228 917,41 
74. ООО «Апастовские строительные 

конструкции» Апастовкий р-н 3 000 000,00 
75. ИП Тазиев Рафаэль Анватович г.Азнакаево 1 624 000,00 
76. КФХ Галимянов Альфир 

Амирянович Кукморский р-н 435 618,00 
77. Глава КФХ Миннеханов Голус 

Флюсович Сармановский р-н 506 362,32 
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78. КФХ Илларионов Сергей 
Николаевич Заинский р-н 391 104,00 

79. ЗАО «Стройсервис» Дрожжановский р-н 420 750,00 
80. ООО «Квалитет» Г.Елабуга 1 244 296,13 
81. ООО «Уныш» Ютазинский р-н 838 000,00 
82. ИП Чеботарев Евгений 

Геннадьевич Г.Чистополь 3 000 000,00 
83. Глава КФХ Валиева Гузель 

Рифкатовна Тукаевский р-н 689 865,66 
84. ООО «Колхоз «Кама» Менделеевский р-н 2 982 827,14 
85. Глава КФХ Хайриев Равиль 

Гаптелхакович Менделеевский р-н 198 000,00 
86. Глава КФХ Мухаметшин Рустем 

Мансурович Мамадышский р-н 1 000 000,00 
87. 
>е 

Глава КФХ Шакиров Ильназ 
Зуфарович Мамадышский р-н 729 000,00 

88. Общество с ограниченной 
ответственностью имени Тукая Ютазинский р-н 838 000,00 

89. КФХ Белоглазова Т.М. Новошешминский р-н 779 282,15 
90. ООО «Вкус хлеба» Верхнеуслонский р-н 1 000 000,00 
91. ИП Галимуллин Ильнар 

Ильгизарович Лаишевский р-н 369 460,00 
92. Глава КФХ Мохтарова Лейсан 

Фаридовна Чистопольский р-н 548 000,00 
93. КФХ Гилазов Агзам Абдуллович Буинский р-н 499 790,33 
94. ООО «СТРОЙМАСТЕР+» г.Мамадыш 960 000,00 
95. ООО «Аком» г.Елабуга 3 000 000,00 
96. ИП Муниров Шамиль Насирович п.Кукмор 314 000,00 
97. ООО «Гарантия» пгт.Кукмор 3 000 000,00 
98. ООО «Еврокомплект» г. Зеленодольск 2 982 411,06 
99. ИП Ефремов Иван Васильевич Зеленодольский р-н 725 550,92 
100. ООО «РефЛексАйС» г.Зеленодольск 708 285,90 
101. ИП Хуснутдинов Альберт 

Ильгамович г. Зеленодольск 1 000 000,00 
102. КФХ Золина Евдокия Николаевна Пестречинский р-н 634 265,00 
103. Глава КФХ Сафин Дамир 

Ринафович Сабинский р-н 398 763,76 
104. ООО «Сабан-Агро» Тюлячинский р-н 2 430 000,00 
105. Глава КФХ Нигматзянов Шамиль 

Шахиазданович Высокорский р-н 478 948,33 
106. КФХ Закирова Р.З. Балтасинский р-н 301 376,82 
107. ИП Ибрагимов Ильгизар 

Илдарович Балтасинский р-н 708 000,00 
108. Глава КФХ Шигапов Фарт 

Абубакирович Балтасинский р-н 532 478,34 
109. ООО «Хитон-Пласт 2» г. Казань 2 105 539,60 
110. ООО «ВОКСнаб Р» г. Казань 519 896,00 
111. ООО «Жар-Свежар» г. Казань 732 720,00 
112. ООО «Казань Строй» г. Казань 2 981 704,09 
ИЗ. ООО «Френч Компани» г. Казань 405 374,21 
114. ООО «ЛАЭС-Казань» г. Казань 3 000 000,00 
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115. ООО «ПСК Плауэн» г. Казань 500 000,00 
116. ООО «ГринПринт» г. Казань 659 370,46 
117. ООО «ЭльГрад» г. Казань 1 746 000,00 
if 18. ООО «Стикер-Сервис» г. Казань 1 000 000,00 
119. ООО «Сирень» г. Казань 1 795 000,00 
120. ООО «Ак Буре» г. Казань 1 282 813,22 
121. ООО «Приама» г. Казань 3 000 000,00 
122. ООО «Строительная компания 

Альфа-Групп» г. Казань 2 782 811,05 
123. ООО «ИНТЕРПЛАСТИК» г. Казань 2 893 800,00 
124. ООО «Спектр» г. Казань 3 000 000,00 
125. ООО «Красивые окна Казани» г. Казань 1 000 000,00 
126. ООО «Элана-Трейд» г. Казань 2 031 600,00 
127. ООО «Поволжская торгово-

промышленная компания» г. Казань 3 000 000,00 
128. ООО «ТехИнвестКом» г. Казань 811 359,00 
129. ООО «Базальт» г. Казань 393 920,54 
130. ООО «Мостостроительное 

управление» г. Казань 2 255 323,00 
131. ООО «ТехноЦентр» г. Казань 2 994 000,00 
132. ООО «Мебельная Фабрика 

«Гулливер» г. Казань 1 038 500,30 
133. ООО «Полимиз-Казань» г. Казань 3 000 000,00 
134. ООО «Татхимпром» г. Казань 2 700 628,53 
135. ИП Шубин Денис Александрович г. Казань 1 000 000,00 
136. ИП Глава КФХ Муллагалиев 

Адель Рафаилевич г. Казань 873 450,00 
137. ООО «Компакт» г. Казань 854 471,00 
138. ООО «Торговый дом «Бриллиант» г. Казань 382 567,10 
139. ООО «Втормет+» г. Казань 1 229 665,67 
140. ООО «РЕМЕД МОБИЛ» г. Казань 1 000 000,00 
141. ЗАО «Компания ИНТАЙП» г. Казань 716213,15 
142. ООО «Нита-Пластик» г.Набережные Челны 677 250,00 
ИЗ. Глава КФХ Гладков Евгений 

Николаевич г.Набережные Челны 548 000,00 
144. ООО «РЕГИОН-БЕТОН» г.Набережные Челны 1 000 000,00 
145. ООО «Агентство стратегических 

разработок» г.Набережные Челны 707 400,00 
146. ООО «Завод Рациональных 

Систем» г.Набережные Челны 422 569,47 
147. ООО «СтройТраст» г.Набережные Челны 3 000 000,00 
148. ООО «Технический сервисный 

центр «Техно-Трейд» г. Набережные Челны 3 000 000,00 
149. ООО «ТатРегионСтрой» г.Менделеевск 1 000 000,00 
150. ИП Зырянов Валерий Сергеевич г. Менделеевск 1 000 000,00 
151. Глава КФХ Васильев Леонид 

Николаевич Менделеевский р-н 377 420,74 
152. ООО «Жилище-Строй» Тукаевский р-н 972 401,44 
1.53. КФХ Шарафетдинов Альберт 

Мирзанурович Актанышский р-н 871 827,62 
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154. ИП Хакимов Рустам Юнысович Актанышский р-н 524 827,20 
155. ООО «Стандардс энд Сервис» г. Азнакаево 1 000 000,00 
156. КФХ Фатихов Ильдус Харисович Заинский р-н 568 400,00 
157. Глава КФХ Хафизов Рамиль 

Мударисович Сармановский р-н 423 000,00 
158. Глава КФХ Евграфов Григорий 

Николаевич Нижнекамский р-н 1 000 000,00 
159. ООО «Арболит-Инвест» г.Елабуга 774 200,00 
160. КФХ во главе Рахимова Ильнура 

Маулетовича Алькеевский р-н 1 000 000,00 
161. ИП Ихтонова Юлия Павловна Аксубаевский р-н 723 470,98 
162. КФХ Иванов Андрей Валерьевич Чистопольский р-н 337 628,50 
163. Глава КФХ Гиззатуллин Рустам 

Ривалович Мамадышский р-н 729 000,00 
164. ООО «Природа» г.Мамадыш 1 199 655,00 
165. КФХ Аглиуллин Альвир 

Фуркатович г.Буинск 1 000 000,00 
166. Глава КФХ Кучумов Олег 

Николаевич Тетюшский р-н 652 848,00 
167. ЗАО «Булгар Арыш» Спасский р-н 630 124,04 
168. ИП Фатыхов Ришат Раисович Кукморский р-н 353 500,00 
169. 

* • 
Глава КФХ Мингалиев Марат 
Зиннурович Рыбно-Слободской р-н 365 050,00 

170. ООО «АГРОФИРМА «КАМА-
АГРО» Рыбно-Слободской р-н 1 000 000,00 

171. Глава КФХ Шакирзянов Саяр 
Саубанович Балтасинский р-н 269 480,25 

172. Глава КФХ Хабриев Раушан 
Рафхатович Балтасинский р-н 499 263,51 

173. КФХ Габидуллина Диляра 
Ильдаровна Сабинский р-н 939 274,55 

174. Глава КФХ Гараев Радик 
Гилемханович Сабинский р-н 239 190,00 

175. КФХ Насибуллин Марат 
Нагимуллович Пгт.Богатые Сабы 1 000 000,00 

176. ООО «МЕГАЛЕС» Пгт. Богатые Сабы 371 297,67 
177. ООО «Трак» Тюлячинский р-н 1 000 000,00 
>78. ООО «Созидание» Тюлячинский р-н 445 900,00 
179. ООО «Арча» г.Арск 988 000,00 
180. ООО «Техкам» Лаишевский р-н 900 000,00 
181. ООО «МАКС-ОИЛ» Пестречинский р-н 555 099,00 
182. ООО «РАЦИН-Шали» Пестречинский р-н 269 400,00 
183. ООО «Акрополь» Пестречинский р-н 2 694 250,00 
184. ИП Евстигнеева Светлана 

Анатольевна г.Зеленодольск 472 799,70 
185. ООО «ПКФ «Полюс» г.Зеленодольск 2 988 891,00 
186. ООО «Р-Пласт» Высокогорский р-н 876 978,47 
187. ИП Петров Николай Викторович г. Казань 864 376,90 
188. ООО «СТЕКЛОЛАЙН» г. Казань 509 646,36 
189. ООО «СТРОЙСЕРВИС» г. Казань 965 565,00 
190. ООО «Шелвуд» г. Казань 363 444,26 
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191. ООО «Энже» г. Казань 956 000,00 192. ООО «Агрофирма «Заинск-
Закамье» г. Казань 781 659,33 

193. ООО «ЕвроТехСтрой» г. Казань 1 000 000,00 
194. ООО «Пропаганда» г. Казань 430 363,50 
195. ООО «УК Волга-Автодор» г. Казань 3 000 000,00 
196. ООО «Волаком» г. Казань 120 000,00 
197. ООО «Керамика» г. Казань 3 000 000,00 
198. ООО «Элодея» г. Казань 3 000 000,00 
199. ООО «ТРАНССЕРВИС» г. Казань 1 000 000,00 
.100. ООО ТЭК «ТехноЛогистика» г. Казань 3 000 000,00 
201. ООО «АргентумВтор» г. Казань 2 745 583,00 
202. ООО «Юнитех» г. Казань 444 683,24 
203. ООО «ТОРГОВО-

ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ 
«МАГИСТРАЛЬ» 

г. Казань 3 000 000,00 

204. ООО «Капиталь» г. Казань 658 015,32 
205. ООО «Сфера-Класс» г. Казань 2 897 962,00 
206. ООО «Карал» г. Казань 1 533 000,00 
207. ООО «Икар Лтд» г. Казань 2 209 935,08 
208. ООО «СпецТехноКомплект» г. Казань 2 113 369,00 
209. ООО «ЭКОМАКС» г. Казань 3 000 000,00 
210. ООО «Теплоизоляция» г. Казань 1 732 500,00 
211. ООО «СК Дорстрой» г. Казань 3 000 000,00 
212. ИП Морозов Андрей 

Владимирович г. Казань 749 000,28 
213. ООО «Параллель» г.Чистополь 1 000 000,00 

ИТОГО: 279 297 408,41 

Решение: 
Принять конкурные заявки к рассмотрению. 

2. По результатам рассмотрения 213 (двухсот тринадцати) допущенных к 
участию конкурных заявок принято решение: 

а) Предоставить субсидии следующим Заявителям: 

№ Организация Муниципальное 
образование 

Сумма 
субсидии, 

рубли 
1. ООО «Торгово-производственная компания 

Директория» г.Набережные Челны 2 422 710,87 
2. ООО «Термет» г.Набережные Челны 2 011 243,44 
3. Глава КФХ Малолетков А.В. Новошешминский р-н 1 000 000,00 
4. КФХ Салахов Илфат Шамилович Актанышский 754 056,90 
5. ООО «НУР» Актанышский 264 000,00 
6. ООО «Молочный завод Касымовский» Актанышский 1 000 000,00 
7. Глава КФХ Гарифуллина Сария Габдулхаева Нижнекамский р-н 618 212,63 
8. ООО «АГРОС» Алькеевский р-н 1 000 000,00 
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9. ООО « т о н » Алькеевский р-н 2 339 750,00 
10. ГлаваКФХ Хисматова Гульнара 

Мухаметдиновна Мамадышский 1 000 000,00 
11. ИП Камалов Илшат Мухаметдинович Мамадышский 1 423 429,63 
12. ООО «ИНТЕХ» г.Азнакаево 2 054 014,20 
13. ООО «Изыскатель» г.Азнакаево 3 000 000,00 
14. Глава КФХ Бадрутдинова Расима Равилевна Рыбно-Слободской р-н 422 380,00 
15. ООО «ОТ Принт» пгт Камское Устье 216 322,00 
16. Глава КФХ Мухаметзянова Дильбар 

Муллануровна Кукморский р-н 519 074,66 
17. Глава КФХ Курбангалиев Фаргат Талгатович Балтасинский р-н 499 263,51 
18. ООО «БЛОК» п.Кукмор 427 820,74 
19. ООО Научно-производственное объединение 

«Политехнологии » г.Зеленодольск 949 413,00 
2 С". ООО «Волга ЛТД-К» г.Зеленодольск 1 000 000,00 
21. ООО «СервисАгро+» г. Зеленодольск 3 000 000,00 
22. ООО «КамаПродукт-Агро» Высокогорский р-н 490 034,04 
23. ООО «Данила Мастер» г. Казань 610 288,52 
24. ООО «СпецТехникс» г. Казань 3 000 000,00 
25. ООО «ГарантДорСтрой» г. Казань 1 032 651,00 
26. ООО «Ансаат» г.Казань 2 856 120,96 
27. ООО «Хамелеон » г. Казань 388 981,44 
28. ООО «Плазма16» г. Казань 983 179,00 
29. ООО «НовМат» г. Казань 2 791 438,38 
30. ООО «Мрамор-Казань» г. Казань 1 000 000,00 
31. ООО «Производственная компания 

«Трубопласт» 
г. Казань 

1 000 000,00 
32. ООО «Транстехлайн» г. Казань 1 653 400,00 
33. ООО «АскоСтрой» г. Казань 2 391 091,57 
34 ООО «Плауэн» г. Казань 515 776,00 
35. ООО Фирма «Запад» г. Казань 2 897 805,52 
36. ООО «Кратос» г. Казань 2 400 000,00 
37. ООО «Термопроф» г. Казань 2 276 300,80 
38. КФХ Хафаев Ракеш Инсафович Актанышский р-н 1 000 000,00 
39. КФХ Шакиров Ильгам Закирович Актанышский р-н 512 242,00 
40. КФХ Минеханова Минталипа Исмагиловича г.Набережные Челны 228 917,41 
41. КФХ Галимянов Альфир Амирянович Кукморский р-н 435 618,00 
42. Глава КФХ Миннеханов Голус Флюсович Сармановский р-н 506 362,32 
43. КФХ Илларионов Сергей Николаевич Заинский р-н 391 104,00 
44. ЗАО «Стройсервис» Дрожжановский р-н 420 750,00 
45. ООО «Квалитет» г.Елабуга 1 244 296,13 
46. ООО «Уныш» Ютазинский р-н 838 000,00 
47. ООО «Колхоз «Кама» Менделеевский р-н 2 982 827,14 
48. ООО «Фривей» Азнакаевский 3 000 000,00 
4R- Глава КФХ Хайриев Равиль Гаптелхакович Менделеевский р-н 198 000,00 
50. Глава КФХ Мухаметшин Рустем Мансурович Мамадышский р-н 1 000 000,00 
51. Глава КФХ Шакиров Ильназ Зуфарович Мамадышский р-н 729 000,00 

52. Общество с ограниченной ответственностью 
имени Тукая Ютазинский р-н 838 000,00 

53. КФХ Белоглазова Т.М. Новошешминский р-н 779 282,15 
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54. ООО «Вкус хлеба» Верхнеуслонский р-н 1 000 000,00 55. Глава КФХ Мохтарова Лейсан Фаридовна Чистопольский р-н 548 000,00 
56 КФХ Гилазов Агзам Абдуллович Буинский р-н 499 790,33 
57. ИП Муниров Шамиль Насирович п.Кукмор 314 000,00 
58. ООО «Еврокомплект» г. Зеленодольск 2 982 411,06 
59. ООО «РефЛексАйС» г.Зеленодольск 708 285,90 
60. КФХ Золина Евдокия Николаевна Пестречинский р-н 634 265,00 
61. Глава КФХ Сафин Дамир Ринафович Сабинский р-н 398 763,76 
62. ООО «Сабан-Агро» Тюлячинский р-н 2 430 000,00 
63. Глава КФХ Нигматзянов Шамиль 

Шахиазданович Высокорский р-н 478 948,33 
64. КФХ Закирова Р.З. Балтасинский р-н 301 376,82 
65. ООО «ГринПринт» г. Казань 659 370,46 
66. ООО «Стикер-Сервис» г. Казань 1 000 000,00 
67. ООО «ИНТЕРПЛАСТИК» г. Казань 2 893 800,00 
68. ООО «Мебельная Фабрика «Гулливер» г. Казань 1 038 500,30 
69. ООО «Полимиз-Казань» г. Казань 3 000 000,00 
70. ИП Глава КФХ Муллагалиев Адель 

Рафаилевич 
г. Казань 

873 450,00 
71. ООО «Втормет+» г. Казань 1 229 665,67 
72. ООО «Нита-Пластик» г.Набережные Челны 677 250,00 
73. Глава КФХ Гладков Евгений Николаевич г.Набережные Челны 548 000,00 
74. ООО «РЕГИОН-БЕТОН» г.Набережные Челны 1 000 000,00 
75. ООО «Технический сервисный центр «Техно-

Трейд» г. Набережные Челны 3 000 000,00 
76. Глава КФХ Васильев Леонид Николаевич Менделеевский р-н 377 420,74 
77. КФХ Шарафетдинов Альберт Мирзанурович Актанышский р-н 871 827,62 
78. ООО «Стандардс энд Сервис» г. Азнакаево 1 000 000,00 
79. Глава КФХ Хафизов Рамиль Мударисович Сармановский р-н 423 000,00 
80. Глава КФХ Евграфов Григорий Николаевич Нижнекамский р-н 1 000 000,00 
81. ООО «Арболит-Инвест» г.Елабуга 774 200,00 
82. ИП Ихтонова Юлия Павловна Аксубаевский р-н 723 470,98 
83; КФХ Иванов Андрей Валерьевич Чистопольский р-н 337 628,50 
84. Глава КФХ Гиззатуллин Рустам Ривалович Мамадышский р-н 729 000,00 
85. ООО «Природа» г.Мамадыш 1 199 655,00 
86. КФХ Аглиуллин Альвир Фуркатович г.Буинск 1 000 000,00 
87. Глава КФХ Кучумов Олег Николаевич Тетюшский р-н 652 848,00 
88. ЗАО «Булгар Арыш» Спасский р-н 630 124,04 
89. Глава КФХ Мингалиев Марат Зиннурович Рыбно-Слободской р-н 365 050,00 
90. Глава КФХ Шакирзянов Саяр Саубанович Балтасинский р-н 269 480,25 
91. Глава КФХ Гараев Радик Гилемханович Сабинский р-н 239 190,00 
92. ООО «МЕГАЛЕС» пгт. Богатые Сабы 371 297,67 
93. ООО «Трак» Тюлячинский р-н 1 000 000,00 
94. ООО «Созидание» Тюлячинский р-н 445 900,00 
95. ООО «МАКС-ОЙЛ» Пестречинский р-н . 555 099,00 
96. ООО «РАЦИН-Шали» Пестречинский р-н 269 400,00 
97. ИП Евстигнеева Светлана Анатольевна г.Зеленодольск 472 799,70 
98, ООО «Р-Пласт» Высокогорский р-н 876 978,47 
99. ООО «Волаком» г.Казань 120 000,00 
100. ООО «Элодея» г. Казань 3 000 000,00 
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101. ООО «Юнитех» г. Казань 444 683,24 
102. ООО «Икар Лтд» г. Казань 2 209 935,08 
103. ООО «СК Дорстрой» г. Казань 3 000 000,00 
104. ООО «Параллель» г.Чистополь 1 000 000,00 

ИТОГО: 117 888 023,88 

б) Отказать в предоставлении субсидии по решению большинства членов 
комиссии: 

№ Организация Муниципальное 
образование 

Сумма субсидии, 
рубли 

1. ООО «Агентство стратегических 
разработок» г.Набережные Челны 707 400,00 

2. ООО «Завод Рациональных Систем» г.Набережные Челны 422 569,47 
3. ИП Шайгарданов Муслюмовский р-н 3 000 000,00 
4. ООО «СтройТраст» г.Набережные Челны 3 000 000,00 
5. ООО «ТатРегионСтрой» г.Менделеевск 1 000 000,00 
6. ИП Зырянов Валерий Сергеевич г. Менделеевск 1 000 000,00 
7. ООО «Жилище-Строй» Тукаевский р-н 972 401,44 
8. ИП Хакимов Рустам Юнысович Актанышский р-н 524 827,20 
9. . КФХ Фатихов Ильдус Харисович Заинский р-н 568 400,00 
10. КФХ Рахимова Ильнура Маулетовича Алькеевский р-н 1 000 000,00 
11. ИП Фатыхов Ришат Раисович Кукморский р-н 353 500,00 
12. ООО «АГРОФИРМА «КАМА-АГРО» Рыбно-Слободской р-н 1 000 000,00 
13. Глава КФХ Хабриев Раушан Рафхатович Балтасинский р-н 499 263,51 
14. КФХ Габидуллина Диляра Ильдаровна Сабинский р-н 939 274,55 
15. КФХ Насибуллин Марат Нагимуллович пгт.Богатые Сабы 1 000 000,00 
16. ООО «Арча» г.Арск 988 000,00 
17. ООО «Татхимпром» г. Казань 2 700 628,53 
18. ООО «Техкам» Лаишевский р-н 900 000,00 
19. ООО «Акрополь» Пестречинский р-н 2 694 250,00 
20. ООО «ПКФ «Полюс» г.Зеленодольск 2 988 891,00 
21. ИП Петров Николай Викторович г. Казань 864 376,90 
22. ООО «СТЕКЛОЛАЙН» г. Казань 509 646,36 
23. ООО «СТРОЙСЕРВИС» г. Казань 965 565,00 
24 ООО «Шелвуд» г. Казань 363 444,26 
25. ООО «Энже» г. Казань 956 000,00 
26. ООО «Агрофирма «Заинск-Закамье» г. Казань 781 659,33 
27. ООО «ЕвроТехСтрой» г. Казань 1 000 000,00 
28. ООО «Пропаганда» г. Казань 430 363,50 
29. ООО «УК Волга-Автодор» г. Казань 3 000 000,00 
30. ООО «Керамика» г. Казань 3 000 000,00 
31. ООО «ТРАНССЕРВИС» г. Казань 1 000 000,00 
32. ООО ТЭК «ТехноЛогистика» г. Казань 3 000 000,00 
33. ООО «АргентумВтор» г. Казань 2 745 583,00 
34. ООО «ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ г. Казань 3 000 000,00 КОМПАНИЯ «МАГИСТРАЛЬ» 3 000 000,00 

35. ООО «Капиталь» г. Казань 658 015,32 
36. ООО «Сфера-Класс» г. Казань 2 897 962,00 
37. ООО «Карал» г. Казань 1 533 000,00 
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38. ООО «СпецТехноКомплект» г. Казань 2 113 369 00 39. ООО «ЭКОМАКС» г. Казань 3 000 000,00 40. ООО «Теплоизоляция» г. Казань 1 732 500,00 41. ИП Морозов Андрей Владимирович г. Казань 749 000,28 
42. ООО «Мостостроительное управление» г. Казань 2 255 323,00 
43. ООО «Гилея» г.Набережные Челны 322 850,00 44. ООО «Производственно-строительная 

компания «Стафит» г.Набережные Челны 904 845,24 
45. ООО «Поволжье+» г.Набережные Челны 1 150 000,00 
46» ООО «ТОПАЗ» г.Мамадыш 349 770,00 
47. ИП Бадртдинова Екатерина Николаевна Буинский р-н 873 480,00 
48. ООО «Заинский мясокомбинат» г.Заинск 633 025,00 
49. ООО «Хамеев» г.Заинск 1 065 000,00 
50. Глава КФХ Ахатов Ханиф Камилович Кукморский р-н 519 074,66 
51. ООО «Керамика» пгт.Кукмор 755 000,00 
52. ООО «Меттрансбетон» Балтасинский р-н 2 014 200,00 
53. ИП Зиятдинов Фарит Ярхамович Зеленодольский р-н 1 021 088,00 
54. ООО «ИнвестКамаСтрой» г. Зеленодольск 825 097,18 
55. ООО «ТаГраф» г. Казань 630 000,00 
56. ООО «СтальПромРесурс» г. Казань 570 000,00 
57. ООО «СпецТехникс-Ворота» г. Казань 3 000 000,00 
58. ООО «ВИНДА-Снаб» г. Казань 3 000 000,00 
59. ООО «Контур» г. Казань 3 000 000,00 
60. ООО «Инновационные технологии и 

материалы» 
г. Казань 

2 040 000,00 
61. ООО «САФ» г. Казань 1 000 000,00 
62. ООО «КОМПАНИЯ ЕВГЕНИЯ» г. Казань 769 300,00 
63. ИП Газизов Артур Радикович г. Казань 578 754,00 
64. ООО «Строительная организация 

«Тозелеш» 
г. Казань 

905 600,00 
65. ООО «ЭСМА» г. Казань 1 000 000,00 
66. ИП Самигуллин Раил Вадутович г. Казань 565 792,96 
67. ООО «Строительная Поволжская 

Бетонная Компания» 
г. Казань 

1 737 500,00 
68. ООО «Арвен» г. Казань 3 000 000,00 
69. ООО «Динамика» г. Казань 1 162 000,00 
70. ООО «АкваТорг» г. Казань 3 000 000,00 
71. ООО «Союз десантников «Высота» г. Казань 630 750,00 
72. ООО «ВторРесурсы» г. Казань 2 075 241,02 
73. ООО «Композиты» г. Казань 2 850 458,94 
74. ООО «Апастовские строительные 

конструкции» Апастовкий р-н 3 000 000,00 
75. ИП Тазиев Рафаэль Анватович г.Азнакаево 1 624 000,00 
76. ИП Чеботарев Евгений Геннадьевич г.Чистополь 3 000 000,00 
77. Глава КФХ Валиева Гузель Рифкатовна Тукаевский р-н 689 865,66 
78. ИП Галимуллин Ильнар Ильгизарович Лаишевский р-н 369 460,00 
79. ООО «СТРОЙМАСТЕР+» г.Мамадыш 960 000,00 
80. ООО «Аком» г.Елабуга 3 000 000,00 
81. ООО «Гарантия» пгт.Кукмор 3 000 000,00 
82. ИП Ефремов Иван Васильевич Зеленодольский р-н 725 550,92 
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83. ИП Хуснутдинов Альберт Ильгамович г. Зеленодольск 1 000 000,00 84. ИП Ибрагимов Ильгизар Илдарович Балтасинский р-н 708 000,00 
85. Глава КФХ Шигапов Фарт Абубакирович Балтасинский р-н 532 478,34 
86. ООО «Хитон-Пласт 2» г. Казань 2 105 539,60 
87. ООО «ВОКСнаб Р» г. Казань 519 896,00 
88. ООО «Жар-Свежар» г. Казань 732 720,00 
89. ООО «Казань Строй» г. Казань 2 981 704,09 
90. ООО «Френч Компани» г. Казань 405 374,21 
91. ООО «ЛАЭС-Казань» г. Казань 3 000 000,00 
92. ООО «ПСК Плауэн» г. Казань 500 000,00 
93. ООО «ЭльГрад» г. Казань 1 746 000,00 
94. ООО «Сирень» г. Казань 1 795 000,00 
95. ООО «Ак Буре» г. Казань 1 282 813,22 
96: ООО «Приама» г. Казань 3 000 000,00 
97. ООО «Строительная компания Альфа-

Групп» 
г. Казань 

2 782 811,05 
98. ООО «Спектр» г. Казань 3 000 000,00 
99. ООО «Красивые окна Казани» г. Казань 1 000 000,00 
100. ООО «Элана-Трейд» г. Казань 2 031 600,00 
101. ООО «Поволжская торгово-

промышленная компания» 
г. Казань 

3 000 000,00 
102. ООО «ТехИнвестКом» г. Казань 811 359,00 
103. ООО «Базальт» г. Казань 393 920,54 
104. ООО «ТехноЦентр» г. Казань 2 994 000,00 
105. ИП Шубин Денис Александрович г. Казань 1 000 000,00 
106. ООО «Компакт» г. Казань 854 471,00 
107. ООО «Торговый дом «Бриллиант» г. Казань 382 567,10 
108. ООО «РЕМЕД МОБИЛ» г. Казань 1 000 000,00 
ЮР. ЗАО «Компания ИНТАЙП» г. Казань 716213,15 

ИТОГО: 161 409 384,53 

Ответственный секретарь 
Конкурсной комиссии 


